CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

                  Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

Exmo. Sr. Ben Hur Custódio de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Araucária

O Vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais, com fulcro no
art.122 do Regimento Interno desta Casa de leis, requer a mesa, após ouvido o Plenário,
seja instaurada competente comissão para apurar os indícios de transgressão do Art. 13, VI
do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Araucária bem como do Art. 14 §1º da
Lei Orgânica do Município de Araucária.

REQUERIMENTO Nº 115 /2017

Solicito à Presidência da Câmara Municipal de Araucária, seja recebida a presente
denúncia visando a instauração de competente comissão com objetivo de apurar a denúncia
de agressão, desacato e tráfico de influência envolvendo o Vereador Celso Nicácio em fato
ocorrido no dia 03/12/2017, tendo em vista a grande repercussão que o caso tomou (Docs. 1
a 8) bem como na responsabilidade que temos para com nossa imagem e com a imagem
desta Casa de Leis.

É o que requer,

Câmara Municipal de Araucária, 04 de Dezembro de 2017

__________________________________
Leandro Andrade Preto

Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka, 55 – Jardim Petrópolis – CEP: 83.704-580 – Araucária – Paraná – Fone/Fax: (41) 3641-5200